Muhammed Babayı ve onunda halifesi Hacı Mustafa Hayri Baba yı tanıtmaya çalışarak,

yaşamının faziletli hallerini inceledik.

1.1. Hayatı

Aslen Elazığ’ın merkeze bağlı eski adı “Mürü” yeni adı “Yünlüce” köyünde

doğmuştur. Çocukluğu ve gençliği bu köyde geçer.
54

Bazı Kaynaklarda 1811(1226)

yılında doğduğu da kayıtlıdır.
55

Hacı Ömer Hüdai Baba, 1821 (1237) yılında Harput'un Mürü köyünde

doğmuştur. Babası Kaymazzade İbrahim Efendi'dir. Nesilleri Hz. Hüseyin vasıtasıyla

53 Arda, Karani Erciyes Üniv. Lisan tezi. “Seyyid Ahmet el-Hüseyni (Çapakçuri) nin Hayatı, Dini Kişiliği

ve İrşad Mektupları”, 2000, s. 26.
54Aydoğmuş, , Günerkan Harput Kültünde Din Alimleri Manas Yay,S.

“Dede Efendi’nin manevi elbisesinin her tarafı terfilerle doluydu. Hatta almış

olduğu manevi terfilerden dolayı elbisesi görülmez olurdu.”
96

1.5. Şeyh Abdurrahman Halîs Talâbanî Hazretleri (v.1275/1858)

Abdurrahman Hâlis Talâbânî, Kâdiriyye tarikatının Hâlisiyye kolu kurucusudur.

1212/1797 tarihinde Kerkük’te doğdu.
97

Kerkük’e bağlı Taleban köyünde ikameti

sebebiyle “Talâbânî” künyesiyle tanınmıştır. Asıl adı Abdurrahman, diğer bir künyesi

Kerkükî, mahlası Hâlis’tir. Daha sonraki nesli “Talâbânî”yi soyadı olarak almıştır.
98

Abdurrahman Halis Baba,1212 yılında doğmuş altmış üç yıl yaşamıştır. Dede

Efendi’nin doğum tarihinin bundan daha evvel olduğunu tahmin etmekteyiz.

Dergâhlardaki Kadiri silsilenamelerinde, Dede Osman Avni Baba’nın yüce Kadiriyye

yolunu, iki ayrı koldan ahz ettiği, birinci kolun, Dede Eyyüb vasıtası ile Hazreti

Abdulkadir Geylâni’nin oğlu Ebubekir Abdulaziz’e ulaştığı, ikinci kolun ise

Abdurrahman Halis Baba vasıtası ile Hazreti Pir’in diğer oğlu Abdurrezzak Hazretlerine

ulaştığı belirtilmektedir.

Dedesi Molla Mahmud Zengine Aşireti mensubu (ya da reisi) Yusuf Ağa’nın

oğludur. (Ağa, o yörede seyyid manasında kullanılır.)

Molla Mahmut 1130(1718)’de Karadağ’da doğdu. Kakasurî zürriyetindendir.

Şeyh Mahmud çocukluk yaşından evleninceye kadar ilim tahsil etmiştir. Evlendikten

sonra öğrencilere ders verme ve çevresindeki insanları uyarma ile vaktini geçirmiştir.

95 Ayten, Yunus, " Dede Osman Avni Baba Urfevi ", Sahabeden Günümüze Allah Dostları, Şule

1.6. Halifesi Seyyid Hacı Muhammed Baba Kürki (ks) v.(1348/1929)

Hacı Muhammed Baba Elâzığ'ın Hazar Gölü kenarında Kürklü köyünden Gafur

oğullarından Ahmet’in oğludur.
110

Hacı Muhammed Baba, kendi köyündeki gayrımenkulü satarak manen olduğu

gibi zahiren de Şeyh’ine yakın olmak için Köğenk'e taşınmayı arzu eder. Bu talebi Hacı

Ömer Hûdâî Baba tarafından kabul edilir.

Malatya’da ziyaretgâhtır. Koca Vâiz; Eskişehir’in Seyitgazi ilçesinde türbesi bulunan

Seyyid Battal Gazi’nin torunudur.
124

Hem anne hem baba tarafından seyyit olup

Abdulkadir Geylâni’nin oğlu Salih’in soyundandır.
125

Hacı Mustafa Hayri Baba (Öğüt) hazretleri 1313/1895 yılında Malatya’da

dünyaya geldi. Babası Yüzbaşı Mustafa Hayri, Akçadağ ilçesinde görevli iken şehit

düştü. Şehit oluşundan üç ay sonra dünyaya gelen çocuğuna da Mustafa Hayri ismi

121Göletderevi,M. Y. “Miftahul irşad” s.442
122Ayten, Yunus, "Hacı Muhammed Baba ", Sahabeden Günümüze Allah Dostları, Şule Yayınları,